
Z.0050.160.2022

Zarządzenie Nr 160/2022
Wójta Gminy Gietrzwałd
z dnia 8 grudnia 2022 r.

w  sprawie  instrukcji  postępowania  w  przypadku  zagrożenia  zdrowia  lub  życia  oraz
obowiązkami postępowania w sytuacjach bezpośredniego zagrożenia dla zdrowia lub życia
pracowników Urzędu Gminy w Gietrzwałdzie.

Na podstawie  art.  2092 §  1  ustawy  z  dnia  26  czerwca  1974  r.  Kodeks  pracy  (t.j. Dz.U.  
z  2022  r.,  poz.  1510  ze  zm.)  oraz  art.  9  ustawy  z  dnia  24  sierpnia  1991  r.  o  ochronie
przeciwpożarowej (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2057 ze zm.) 

zarządzam, co następuje:

§ 1.

Ustalam  „Instrukcję  postępowania  w  przypadku  zagrożenia  zdrowia  lub  życia  oraz  obowiązki
postępowania w sytuacjach bezpośredniego zagrożenia dla zdrowia lub życia pracowników Urzędu
Gminy w Gietrzwałdzie”, stanowiącą Załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2.

Traci  moc Zarządzenie  Nr  2/2010 Wójta Gminy Gietrzwałd  z  dnia  4 stycznia  2010 r.  w sprawie
instrukcji  postępowania w przypadku zagrożenia zdrowia lub życia oraz obowiązki  postępowania  
w  sytuacjach  bezpośredniego  zagrożenia  dla  zdrowia  lub  życia  pracowników  Urzędu  Gminy  
w Gietrzwałdzie.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                   Wójt Gminy Gietrzwałd 

                                                                                                       /-/ Jan Kasprowicz



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 160/2022 

Wójta Gminy Gietrzwałd 
z dnia 8 grudnia 2022 r.

Instrukcja postępowania 
w przypadku zagrożenia zdrowia lub życia oraz obowiązki postępowania

w sytuacjach bezpośredniego zagrożenia dla zdrowia lub życia 
pracowników Urzędu Gminy w Gietrzwałdzie

Stosowanie  do  art.  9  ustawy  z  dnia  24  sierpnia  1991  r.  o  ochronie  przeciwpożarowej  
(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2057 ze zm.): „Kto zauważy pożar, klęskę żywiołową lub inne miejscowe
zagrożenie, jest obowiązany niezwłocznie zawiadomić osoby znajdujące się w strefie zagrożenia oraz
centrum powiadamiania  ratunkowego lub  jednostkę  ochrony  przeciwpożarowej  albo  Policję,  bądź
wójta lub sołtysa”. 

1. W przypadku wystąpienia zdarzenia powodującego możliwość wystąpienia zagrożenia dla zdrowia
lub  życia  pracowników  zatrudnionych  w  Urzędu  Gminy  w  Gietrzwałdzie,  należy  reagować
natychmiast (bez zbędnej zwłoki).

2. Należy natychmiast dokonać wstępnej oceny wielkości zagrożenia oraz jego przyczyny.
3. Gdy  istnieje  taka  możliwość,  należy  niezwłocznie  i  w  sposób  bezpieczny  zlikwidować  źródło

zagrożenia (np.: poprzez zamknięcie odpowiednich zaworów, wyłączenie zasilania).
4. W  razie  braku  możliwości  bezpiecznej  likwidacji  źródeł  zagrożenia,  należy  niezwłocznie

zawiadomić  o  zagrożeniu  osoby  znajdujące  się  w strefie  bezpośredniego  zagrożenia,  a  także
pracowników wyznaczonych przez pracodawcę do wykonywania działań w zakresie:
1)  udzielania  pierwszej  pomocy  w  nagłych  wypadkach,  zatrudnionych  w  Urzędzie  Gminy  

           w Gietrzwałdzie:
  Pani Agata Drohomirecka – tel. (089) 524 19 00,

  Pan Mariusz Gawroński – tel. (089) 524 19 14,

  Pani Dorota Grzeszczuk – tel. (089) 524 19 09,

  Pani Monika Towstyga – tel. (089) 524 19 08,

  Pan Arkadiusz Wadas – tel. (089) 524 19 16,

  Pani Ewa Wiśniewska – tel. (089) 524 19 15;
2) zwalczania pożarów i ewakuacji pracowników:

  Pan  Arkadiusza  Wadas  –  zatrudniony  w  Urzędzie  Gminy  w  Gietrzwałdzie,  
 tel. (089) 524 19 16,

  Pan Gerhard Kryks – Gminny Komendant Ochrony Przeciwpożarowej w Gietrzwałdzie –  
 tel. 668 038 680.

5. W  przypadku  niemożności  nawiązania  kontaktu  z  pracownikami  wyznaczonymi  w  pkt  4,
należy  powiadomić  bezpośredniego  przełożonego,  a  jeśli  i  to  nie  jest  możliwe,  należy
poinformować zewnętrzne służby ratownicze tj.:  Centrum Powiadamiania Ratunkowego lub
jednostkę ochrony przeciwpożarowej albo Policję – tel. 112, 999, 998, 997. 

6. Po  wykonaniu  czynności  wymienionych  w  pkt  4  i  5,  należy  niezwłocznie  opuścić  strefę
zagrożenia.

7. Osoby,  które  bezpośrednio  nie  uczestniczą  w  akcji  i  nie  wykonują  czynności  opisanych  
w pkt 2–5, po otrzymaniu sygnału o zagrożeniu, powinny opuścić strefę zagrożenia.

8. Osoby uczestniczące w akcji  ratowniczej  oraz inne osoby znajdujące się w bezpośredniej
strefie działań ratowniczych, powinny bezwzględnie stosować się do poleceń osób kierujących
akcją ratowniczą.


	Zarządzenie Nr 160/2022
	Wójta Gminy Gietrzwałd


